Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
Заседания диссертационного совета 24.2.399.03

1 ноября 2022 г., протокол № 18
Повестка дня: снятие с защиты диссертационной работы Беляева Андрея

Станиславовича на тему «Таможенно-тарифное регулирование доходов федерального
бюджета» по специальности 5.2.4. -  Финансы по личному заявлению соискателя.

Присутствовали: д.э.н. Сугарова И.В., д.э.н. Галазова С.С., к.э.н. Олисаева А.В.,
д.э.н. Аликаева М.В., д.полит, н. Койбаев Б.Г., д.э.н. Магомаева Л.Р., д.э.н. Мануйленко
В.В., д.э.н. Миргородская Е.О., д.э.н. Новоселова Н.Н., д.э.н. Тавбулатова З.К., д.э.н.
Татуев А.А., д.э.н. Тиникашвили Т.Ш., д.э.н. Токаев Н.Х.. д.э.н. Токаева Т.И., д.и.н.
Хубулова С.А.

Из 19 человек, входящих в состав совета присутствуют 15, в том числе 5 докторов
наук по специальности 5.2.4. -  Финансы.

Слушали: Заместителя председателя диссертационного совета Галазову С.С. о
снятии с защиты кандидатской диссертации Беляева Андрея Станиславовича на тему
«Таможенно-тарифное регулирование доходов федерального бюджета» по специальности
5.2.4. -  Финансы, назначенную на 1 ноября 2022 года, на основании личного заявления
Беляева А.С., согласно которому соискатель просит снять диссертационную работу с
защиты по семейным обстоятельствам.

Постановили:
1. Удовлетворить просьбу соискателя Беляева Андрея Станиславовича и снять с

защиты диссертационную работу на тему «Таможенно-тарифное регулирование доходов
федерального бюджета» по специальности 5.2.4. -  Финансы по личному заявлению
соискателя.

2. Вернуть все представленные соискателем Беляевым Андреем Станиславовичем
документы, за исключением документов, указанных в п. 45 Положения о совете по защите
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 10 ноября 2017 г. N 1093.

Результаты голосования: «за» - 15; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Председатель
диссертационного совета
24.2.399.03

Ученый секретарь

И.В.Сугарова

А.В.Олисаева